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Besvarelse af spørgsmål nr. 59 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 

forslag til lov om ændring af lov om politiets virksomhed, straffeloven, 

lov om vagtvirksomhed, lov om social service og lov om fuldbyrdelse af 

straf m.v. (Styrket indsats mod utryghedsskabende adfærd og krimina-

litet) (L 162) 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 59 vedrørende forslag til lov om 

ændring af lov om politiets virksomhed, straffeloven, lov om vagtvirksom-

hed, lov om social service og lov om fuldbyrdelse af straf m.v. (Styrket ind-

sats mod utryghedsskabende adfærd og kriminalitet) (L 162), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 16. maj 2022. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Britt Bager (KF). 
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Spørgsmål nr. 59 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om politiets virksomhed, straffeloven, lov om vagt-

virksomhed, lov om social service og lov om fuldbyrdelse af straf m.v. 

(Styrket indsats mod utryghedsskabende adfærd og kriminalitet) (L 

162): 

 

”Vil ministeren som opfølgning på samrådet vedr. L 162 og svar 

på spørgsmål 38 oversende de to undersøgelser hhv. en dansk 

forskningsrapport og et studie fra den tyske delstat Baden-Würt-

temberg, som Justitsministeriet er bekendt med, der belyser 

sammenhængen mellem kriminalitet og adgangen til alkohol? 

 

Svar: 

 

For så vidt angår den danske forskningsrapport kan jeg henvise til vedlagte 

bilag.  

 

For så vidt angår det tyske studie bemærkes det, at Justitsministeriet har ad-

gang til studiet via Det Administrative Bibliotek, der har oplyst, at studiet 

alene kan oversendes til Folketinget i fysisk form. Justitsministeriet vil på 

den baggrund oversende studiet i fysisk form til Retsudvalget, idet Justits-

ministeriet bemærker, at studiet oversendes til Retsudvalget med henblik på 

intern omdeling grundet ophavsretlige forhold.   
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